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Sõda.
VLgeae RSrat Ülemluba-

(aia naadilt.

Wiinc miirrimiolt.
Riia waerinss piirkonnas on

suurtüki tulewnljctus. Lakslascd
kntfustv mitmes koha» omi kao.
talud seisukohti tagasi wötta —
kuid asjata,

.Oiudrai -Laharowi mäed wSt-
std li. juulil 13.000 mangi 30
suurtukiga seila,te teadaanne) ja
kihutasid ,vaenlase Alam Lipa
pahemalt kaldalt Lwinjatshe ja
Krassowi külade ja jöe taha.

Nagu maha jäetud wara järele
otsustada, taganesid ,vaenlased
waga korratult.

Nagu teatatakse töötasid mõ
ned nendest 17 raskest suurtükist,
mis «vaenlase käest hiljuti ära
wöcti, nende eneste wastu, nende
seisukohti Vipa lõunapoolsel kal
dal pommiradc».

AZangiwSctud sakslased kan-,
nawad mitme luormilift riideid,
mis kokkukorjatnd wäeofa näitab.

Maiititita luiinimtcli.
Kankasia sõjamäe parema tiima

pealetungimine kestab edasi. 4
juulil lõid meie wahwad solda
tid waenlase nende hästi kind
lustatud seisukohtadelt wälja.
Daignti läksime meie mitte üksi
lninoliinini, maid ka sellest üle.

Megsijik — Dag i piirkonna»
wötsimc meie mängisid, % knnli-
pritsi ja hulga snnrtükka.

Pvnti-ruuruse piirkonna» wöt-
sime meie terme Türgi roodu
wangi.

2 juuli tormijooksul Baiburti
all wõtfime meie Türgi lipu ära.

Meie mäed wõtsid edasiuihkudeS
34 Türgi ohmitscri ja f»v!8 askeri
ustes 2 kuulipritsiga waugi.

Nagn täicndamad teated näita-
wad, möttis Türgi lipu Baiburti
all üks Kankasia küti polgu or
dinar Nikolai Brunek ära.

Lääne kõjawäli.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 4. juulil. ^
Cti siiurknti iulewj Iidne. Ing-

lasid saawad ikka rohkem ja rohkem sõja-
larwidusi võidetud seisukohtadelt. Laadi
k> rasket haubitsat ja 4 77 millimectrilist
Murlükki. Eile ööse! läks meie faitfcfalf,
kee ühte väeosa uute seisukohtade kindlus-
ramife juures stourv ineisaS kaitses, õnne
likult kõrvale. ilma et waenlase tormijoots
neid oleks puutunud.

Prantsuse ametlik teadaanne.
*>arU, 4. juulil.

_ -uase ja SUn‘i mahe! ajasime meie
Saffa lnurajatetalga, fee Mulin-sous-
Jouttane juurde ilmus, oma tulega laiali.
CliampagniS löödi sakslaste tormijooks

nende kaewikute peale, kuö wenelafed asu
sid wastutormijooksugr tagasi. Waenlane
taganes suurte kaotustega.

Perdunr värrinnal laks oo rahulikult
mööda. Erandiks on kSrguöitk „304".
kus elaw püösitulewahetuö oli. Ohtu poole
Fleury kindlustusest nihkusid prantslased
mahe edasi ja võtsid 3 kuulipritfi ära.

Lotaringiö katsusid sakslased parast kau
nis tugrmat suurtuki tuld kaks korda meie
seisukohtade peale iöuNS-hommiku pool
Nomenstst tungida, löödi aga tagasi, kus
juures ineic mängisid võtsime.

Mujal -väerinnal polnud midagi silma-
paistwat.

Zlalia kSlaväli.
AtaUa ametlik teadaanne

Posini Uini! kestab äge võitlus. Äikese

segas, nihkusime meie edasi: Solgi.Bianci
lõunapoolsel küljel, Moute-Borholast ja
Corno-di-Eot-touist lõuna poo! ja Boitc
orus, kuS meie Monte-Seliidgio küljel
Wanzisse asuii-ue. Waenlane sai siin piir
konnas palju abiväge, mille tõttu ta mitu
korda wasrutormijookse toime pani. Meie
lõime tema tormijooksud temale suurte
kaotustega tagasi.

Tvfaue kiltmaal lõime mere waenlase
wastutormijooksu tgaStellettol tagasi.

Mujal waerinuai, kuni mereni, lõppesid
kõik wähcmad kokkupuutumised meie

Kõrgustikudcl (Peumast kõrgemail kat
sus iraeulanL meie seifukohiadele ligineda,
löödi aga meie wasturormijooksuga tagasi.

Sõda asumaadel.
$»aur 5> juulil.
Kindral Tombcra ettevõtted 12 kuni

20 juunini kujunesid järgmiselt: punisla-
dcS wacnlast teel Lieraminosi-se, im Mo-
Utosa brigad I,ommiku poole, ci Wiktoria-
Stianza lõuna-õhtu poolset kallast kätic-
saada, ja ühes sellega waenlase wiimastel
-väeosadel kes Karagme piirkonna--. Kast,era
ja Wiktoria-Niauza wahe! asusid teel ceö

li. juulil jõudsid Belgia wäed Wiktoria
järwe kallastele: Namirembc ja Basiraiombo
juures, kus nad ka hulga wangisid wõtsid.

28. juunil oli kaunis wifa wõitluS,
-uis 7 tundi keötis. Waenlane löödi
suurte kaotustega tagasi, küna Saksa ko-
mendant wangi langes.

Nendes wöitluotcS näitasid meie wäed
suurt wahwust üles. Maior Rulcn sai
kaks korda haawata.

Eiseni brigadi tegevusest Ifambura-Ki-
tcga piirkonnas pole kindlaid teateid.

Sõja üiewaade.
Wiimast-st iöjasündmuStest

Eila-te staabiteadere järele otsustades on
Ida sõjaväljal seisukord wähe elavamaks
läinud. Wõib tähele panna mingit elawa-
mat tegevust kolmes kohas: Riia aü.
SutSki piirkonnas ja kõige lõunapoolsemal
Wene-Austria mäerinnak — BukowinaS.

Vaatleme kõiki neid kosite üksikult.
Juba eila tähendasime, et sakslased Riia

aü viimasel ajal üsna rohkesti tegevust
awaldawad, wast rohkem, kui kuskil mujal
Riia-Dwinskt joonel. Hiljem tulnud tea
detest leiab see arvamine uut kinnitust.

Tellimiste wastuwõtmine
teise Pool-aasta peale kestad edasi.

Leht matsad l. suulist aasia lõpuni ;; r. 70 kap.
1. juulist peale maksad üksik uummer » kop.

Talitus.

Riia lahe rannas, Kcmmcrni pool, on
Tuttumi sibil võitlused, või vähemalt
tugcwamad kokkupõrkamised alganud. Kui
das võitlused arenenud, selle ' kohta ei oie
esialgu pikemaid teateid, kuid nahtavaSti
on siin mingi tõsisem sõjaline tegevus tu
lemas, millel suured tagajär,cd wöivad
olla. Et mõlemad sõdijad pooled iseäranis
Tukkumi sihi! ärksalt walvel on ja tcaia-
wak närvilikkust avaldavad, kelgud >uöa
sellest, et siin viimasel aja! mitu suure
mat kokkupõrkamist on ette tulnud. Zrko-

tuft, et nad Riia all suure hoolega õhu-
I, .r.imift toimetavad. Wahetpsdamata il
muvad nende lendurid Riia linna ja selle
ümbruse kohal nähtavale. Nagu allajest
ftaabiteateft näha, llmunnd neil paiwel
koguni ZrppeUn Rtia kohale >a visanud

Wöilluse käigust Tukkumi liini aga ci
kõnele staabitcated pikenalt midagi, vaid
tähendavad ainult, et mõlemate vastaste

gedc tegevus heade tagajärgedega ecencb.
?õsist tähelepanek t \ tuat 'nt ti i ti

kõnd. EilaStc teadete järele on Weuc
väed seal jälle uusi võitusid saanud. ,a
nimelt Swinjuhi ja Alam-Lipa ptirkomias.
WenelaSte edasiminek oi, sim üblkud Lõ
kal! peale, mis Lvovi sikk! asud. Kindral
Laharowi väed on siin umbes I2,0oo
attftrialaft wangi võtnuo. uus näitab, cl
vaenlane siin tuntavalt kahju saanud. Ka
strateegiliselt on sealsetel sunomustel juur
tähendus. Kuna auirrialaicd wumasel aial
just siin. j. o. A!-ui'Llpa ja Ltori >õe
ühinemise koda piirkonnas tubl-ötc vastu
panid ja Ltõri jõest ületulles Wene väge
sid wähe tagasigi surusid, siis on nad nüüd
sunnitud Wcne vägede praleröhumiscl ta
gasiminema, ja see asjaolu kergendav teiste
Wcne vägede tegevust Lutski piirkonna
põhjapoolses osas.

Stohodi jõe ääres paned waenlane kõ
vasti wasiu, niiiama ka teistel seal üm
bruse teedel, miS Kvwcli poole viivad.
AustrialaStc kaotus Svlnjubi — Alam-
Liva ümbruses mõjud aga tingimata vaen
lase Kovcli poolsete väeosade seisukorra
peale nõrgentavali, sest kui venelaste!
korda läheb Sokali poole edasi tungida,
siis ähvardaks see edasitungimine Koweli
pool olevaid Saksa-Austria vägesid külje

Wene väerinna kõige lõunapoolsemas
osas, Bukowinas. ei ole viimasel ajal suu
remaid sündmusi nähtavasti mitte olnud,
sest mitme päeva jooksu! ei ole staab sealt
peaaegu midagi teatanud. EilaStrs teade
tes leidub aga märkus Wene ratsaväe te
gevusest põhja-lääne pool Kimpolungi.
Nimelt on Wene ratfan ifub Kimpolungist
põbja.lääne poole minnes Kirli-Baba —
Marmarosck—Srgeti kiviteele välja jõud
nud. Nimetatud kivitee on Karpatide ligi.
dal, ja kui venelastel korda läheb siia

suuremaid - väeosasid tuua, si-s ähvardaks
fee nenkc Austria vägede seisukorda, kes
praegu DkljatSinast lääne poo! asuvad.

Dnestri ja Pruki jõgede vahelisel väe
rinnal ei ole nahtawasl! midagi iseäralik
ku juhtunud, sest ttaab ci kcaia ,ea!k süda

Kaukasia väerinnal lähevad Wene vaed
Erjeruiinit laane poo! edasi, acrvel pstai

Baivurt—Wani soone! taganema sundinud,

on jihlkud Eidsindihank poole, mis Wakte-
'Astas uks rahtsaniatest punkuden.

üpila-?lo arw ikkagi ulenia-liihenbauih

ulitvolid iino meie suure isamaa

wõimalrisoiu tais mubiti". ,)a nüüd,
cc-opvo! uimrralud küntne aasia lõpul,
scisaine ineio feiie niitmajc ivoimalufc
tipul, ja ka nüüd jääb iga sügisel üle
2(»>o liiku ülikooli ukse taha.

Haridusciiniilnri poolt kokkuseatud ka-
waksuscü ou näha, et „täisruirdirud"
ühtekokku 20 tuhat isikut mahud,
seda auvu weel suurendada, ci seisa
enam kollegi rvöimuses. El aga kesk
kool, lõperajarc anv õige nobedalt suu-
rcuch, siis kasivad ka kõrgema kooli
„parda" taga wiibisate protsent.

Kõige suurema puuduse kgrwalda-
niiseks armub haridirsemünster kohe -vä
hemalt l<> ülikooli -vaja olcwat.

Lm selgub, missugust uöia jõudu
Wcnemaat rarmis läheb, et kasivamatele
elu tanvidusrele järele jõuda. Wenc-
-naal ei ole mitte hariduse -vähesus ega
isegi puudus, maid sõna tõsises mõttes
hariduse nälg. Millega siis muuga wõid
seletada seda kiskle-nist, mis HUjutl Tarm
ülikooli pärast lahti pvasts. Kui juba
ligemale kümme liuna kõik abinõud
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tarwituscie mõtutoob, ct piuimaobc üli-
kvvli wiiumje wüimaliku ewakuenunsc
..aaat omale saada, fui tfcfli tiim maad
ju ruumid ülikoolile leiab, kui isegi era=
teel raha ja nuumab pakutakse. Fui
puid ülikooli kaswamiseks kõikipibi wal-
,,«s on, — mis keelab siis ülikooli
asumast rahwa sekka. keS tema tarwr-
tauiiseks juba küllalt küp-s on? Elu rst

teistele linnadele, kes
aim nm!'ri järele nüiljo iimtoftb
Wastnwaiblemaralt on selge, et nendest
keegi ilma ei woi saada.

Tartu ülikooli jaht oma korda oleks
igaialies palju talitjnfetam olmib, wõi
koguni olemata saanud, oleks aga Per
uul ja kompaniil vina cucjc ülikooli
saamiseks kindlaid lootusi olnud. Rüüd
aga näitas see sündiiins selgesti, ^mis
suguse kuristiku äärel ineie seisame.
Ülikoolide rohkuse peale ei ole ennemalt
rõhku pandud, senikaua kui häda juba
wälsakanuatauiakS muutus, ja ainult
Tarku ülikooli eivaknerimise küsimus oli
umiisoks tõukeks, mis kõik ivahegi Iii-
kuivad elundid korraga äreivile ajas.

Meil on toomtalus rahul olles tähen
dada, et kodumaa ülikool sekskorraks
alles jäi, kuid hariduslised nõuded fas-
waivad ka siin, ja ikkagi on suurem
EeSli linu iallitin kõrgemast koolist
meel praegugi ilma. Jutud Tallinna
polirehnitümist ou küll siin ja seal
täimas, aga põhjalikumat ci rea meie
selle kohru mee! midagi, Kõrgem Õpe-
asulus Tallinnas ei oleks iseenesest
mõista, sugugi üleliigne, seda enam
meel, ct keskkooli lõpeiajad 9tiia õpe-
riugkvunasl nüüd selle asemel, et kõikide
ülikoolide ..täistiiuprmist" edendada, ai
nult wõrdlemiü n-äikcse Riia vperiug-
konna piiridega leppima peaivad, nagu
ministerinmi lähemate kawarsuste järele
otsuslada ivõib.

üjakirjniuJus.
Smtii aiuitliFtiibc lirjaPe

leoiiin iPna kera' ..Paewalche realine

autee rnectfe foeumaa folitifa agimisl.

iwtfiuft pScb iirtg» TõuniSso» ning teiieb
Selle tagajärg on, et Tai-
imaled derrad .mcislaft"
P. «nffberg ja ei juur

Edasi kõneleb „Päew." kaastööline abi
nõudest, mil wiisil meie mchcd sihile püüa-
read: korraldatakse saatkondasid Keü-ri juurde,
otsitakse teesid reSintumecste juurde taga-
treppidr kauni, sepitsetakse salakarbtusi
wasiaste peale jne.

Iseäranis silmapaiStere oli scc nähtus
mencotamise ajajärgu algul ja enne jeda.

Selle kasivaliiie mõju -avaldad cnuaü
meel senini. Pole j» parlameiiküse riigi
korra wäkiakiiiiliilamistn k„!gt palju aega
mööda. Psie i>e»!S>»L>e--r.i!me jündnnd
wõiüda ega kagairevptde kallamine nnurunud.
Ning meie rainvnsüfe potsiika ajami»-

sest kasust Itifl f
fogiiicit iiliijtib a*}» püüda jiiljtilw.

Kirja autor näitab, kuidas meil üle
maaliste asjade ajamine alaii omareahi!,-
sekü kisklemiseks miultub üleivSimu pärast.
Ta leiab, et meie ,juhid" sagedasti „üle-
maalistel raäkimlje-kocsolekute!" ainult
fSmi teemad. .Hui util tõsised rabmus-
lifcd püüded on, siis ei tohiks nad iga
tõkke ette peatama jääda ega loiult reaban-
dada, et amelnikud seda ehk teisi sammu

t selle seisukorra läbi. ?,

Kui juuni algul hra Raamoti cttcwõtkcl! Ühisrukldes ir-aucscv Iraditfiou. ei kd'
pcalinnas Läti tegelaste ja progressiwttnc ! kohru suht aknwsest poiiiikaaiampen <
omawalitsusc eelnõu läbiwümise wõima-i peab seisma pr selleit põsiiusmõlu-'
luste üle läbirääkimisi peeti, siis puudu- Hughes lapipealiett kinni pidanud. n
und fcUdt koosolekult Tallinna rahma I taw on aga Hiigsielr endine elukäik
juhib, kuna ioodcrawast! koosoleku ara-lott kava aega arwokabtt-. za õig-a-ue-'
pidamine neile teada oli. i professoriks. I!'m>. aastal futhm n

Ei ole siis ka mitte imestada, kui wõõ- ! imsio.u, nulle,e nlesaittets totu- gaaii
rad päris awalikult meie kohta tõenda-! side legereuü rewidenda. 3tin luitf ■

„Ecstlafed ct tea iiegi, mis i

iüäljamaa.
Wene Zaapani leping jn Nhi»

riikide huwid.
Amcrika lehed roomad ^Associated Press"!

esitaja jutuajamise Wene wälisministri Ta
sonoreiga uue Wene-Iaapani lepingu kõdra.

„?lmrriklas!e õigused", ütelnud Tasonow,
saanud uue Wene-Iaapani lepingu

läbi milail wiisi! rikutud. Hiljuti alia-
kirjutatud lrpinej tadendav 1907. ;a 1910.
aastal tehtut Luuemaa m Jaapani kokku
lepete loomulikku edasi arendamist. Esi-
iiiene nept lepinguieü räägib seigc! tonai.
et mSlriiiad gliakirintanud pooled
tarud on Lmuamaa! teostuse ja kaubau- duwii
Liise alal nncoüigusliisc pohjusmorte järele > "jji -
talitama ia jeda pobuismõte: ,aal ivimi ^jimi
kaitsma, see põhmsmõie saab ka muid s j.-pj
täiel jõu! maksma, sett laesolewal aastal , sõidu
tehtud leping on aiurut tauiepoluita sib- j Pr
tite saawutamijeks maaruruk. ggrantcrib > ku
ja kaitseb ainult Wenc ja Iaapa-u t-rri-i enuai
torialjcd õigusi ia ijearaiiji Imnuste .'am,g- ! dan il
maal teiste rukide woimupuueie erit. Uus ?

ijiiline wool algaks, uus Ulusriikide õigusi j h--ii>
ja h,tirisid ghwareao. nmamuri nagu ka jjuj.-.,
1907. ja 1910. aasta :cpmgutel mitugait j too'i
iiclocmu ei ouiud. Praeguue lepu.g on i waba
nagu eelmpedki. jelic jcorauie wadekorraga jg,
taiüa kokkukoias. mis L.>cnciiiag ia Mns-l
riinde mahe! praegu walrneb." - vresi!
-Vrcnbcudt,v«Uitt,,eb ttl,,sr,,k,pce. >

elmiriirnst toimetada. Prao.
kegeumie lafct läkski korda g.ut
U]t anajaimN pgcwamalgeie
gaaji hinnad kohe laugejid. .>
je>e!nide regewus ,amasiigu!c
alla Nõcn, siis kutsun >.umh
kinlutiijeielOlte asi.,aiam>n '«
uud, uurimne konnsjoni toode
Tnski lõudis la komisjoni
kemontel ,eda as,a nn hästi
et fnnmuie teltüfe tegejas
jäme temai selinde teijukona
etlekuiulus oli, kiu nende

^ maija taiinakada.

! tip

.-gemine igapignsie abiiicu- ^ woloniootnseo maga wartjev on. Teile

t c»c)elc omandamid. j greofiotio taevdcioalgt aarial (»!'iega,
tel ou wni meeieo. kuidas j tougres-ide ajal lafeid wabanikiasie.i.
Uuste!. niis meie ,a nhe { uhmeea. et uimt kauoidaii lo.bi n-ug H-

aegne ketkis. mitte meie - ragajargi bsabaruklajod c> olnud ncm
alud iiiolctele ei pmiiud ! .stoojevelli sieats wainmsicle minna, wai

waid neid pariü lulgetl ! teadsid oma poolt vugltcsi kandidatiks üles
ijeleadmali mehi lvlwama! Teda oü ka eite arutata. iRootcoelt: aar

Ulusrukidc kodanikkude keskci kingi

Tallinnas puudus sarnane
Eesti votUika pvlini.

.. ÄlleS iiiS. k»i .u. Paiii ecüw

agarute lagajärjel Unnaamawalit

' ngiiiiieb

t laineid õljmartne

J Ajal linnapea abiline)

ImidlkadO ^ ülcniiujmiajafa fiitfnii

popnläniift ja
Ljlimale. i. >. praegulc. molikogn walimisie
eeUöödeü wõitis ta Itoolcga oja
faubtbftJibc ülcofcab!iUicf<

woimc ka abinõude leina
nülsa. nulle tabi oma poutillsi sihttsi
katte taada pmiiatje: olles nabal tagasi
oli tited iuime pikemal! peatada Keisri
jumee jaattomia laatmpc ja tagairep,
pvlitika juures. Kas ..Paewalehtt
küsimuses oma kaastöölisega »Su
jätab ia ütlemata.

Et Läti jaabikit! Lahlitil wSimalik oli
eestlasie kosita iitelda, ct nad isegi ei tea.
mis Lalliuiaa omawalttsuse asjas tahawsd,

-peni kaua, kui uuendatud
päewa eelnõn kõue all oli. käsitati Tal
linna lehtedes, iseäranis aga „T. Teat."
omawaliljusc küsimust. Kui aga selgusele
jõuti, ct mci! maja on ühine omawaiitsiisc
eelnõu lerwe Ballimaa kohta mälja tõo
tada, ja ek wõlmaius puudub sradusand-
lisel tee! rüütelkonna eelnõu elusse wiia,
kadus seal pool igasugune huwi omawalit-

ja"niöüis - sust küsimuste waslu ära, — mõisteti

■onlKtsiiunab ü-al-.ja-kdnlgale

i wotniumehe seks {ai, I

waliisust nSuti, mis oma'hs/
ab, aga kui küsimus üleüldt.
l wõimaiik polnud oma mina

wastukola leita. Ameritlarir tmirclc ena
musele on iraga kasulik praeguse Europa
sv,a aial rahu alles hoida ia,clleparatt on
akiiwlstide un!stu»tel Mnsriikidcs waga
wabe iealicid aluseid. Oma seisukorra
kölkuwnsesr lln^Ro. seoeit nalstakvasri isegi

didaturi üles seadma
littka alalt lõpulikult tahab 'lahkuda, e:
jälle ajakirjandusliselc tcgewnscle anduda.
Rooieoelti tagasiastumise ja ühinemise
katsele mrrjamineku läbi on progreSsisrrde
erakond igasugu wõidulootused kaotanud.
Seda lootilserikkamalt waataivad aga tule-
nstkku wabariiklased, kes kõrgema kohru
juhataja Hughes, kaudidaturi loodawad läbi
wila. Hughes on Amerikas wäga tuttaw
nimi, kuid tema poliriliste waadete õie
ei olda reed praegugi täitsa selgusel.

Hughes on rohkem tuntud oma mine-
wiku läbi, kuna ta oma waateid praeguse
silmapilgu tähtsamate sündmuste peale' sa
lajas armastab hoida, nii et teda stinksiks
kutsutakse ja tema waiktmine isegi wana-
svnaks on saanud. Tee reaikimine on

mus renotmata tfuiguU jaagu .aki.

Italia ja Saksa,naa walsotord
lähed trrawals

Taksa wälisminmri soowu oi,
pangad itaüaste kosita neidsamu m.:aian
tarwitama hakanud, nagu leaetndune no
kjde alamate tehtagi, f. t. pangad et anna
enam itallastele nende heiusummasid walia.
Ka andis Taksa realiSnunisier Tct'weusi
watitsuse kandu Iraiia walitsuiele reada,
et Zralia alamatele teolistele Taksamaa!
enam paiukri walsa e, maticka. Niisugune
Taksamaa samm ott reastuseks Itatta
uue ininisreriumi tegureun peale, kes
191 ü. aasta aprilli kuud tehtud Taksa-
Jtalia kaubalepingu tudsaks tunnistas.
Wõib oodata, et neile trrawarele maiau-
duSlist laadi abinõudele warsri ka lõpulik
politkiine lõhe järgneb.
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Miatnt oli, Jal «>!>»>»»ia litoni mi oiiu-
;iv,-,von tooüolit piolakft W-

lii i'a. liinis oõhl»I-!S, mifo piitu#
iihnrt ilmunuta iiu, >ul-d InjtM ftda,

„ ,| j,,ih,n'.ien'JI (Srtli lo,iu&i!fe li-n-

iimitlnil ‘.ii '««ai pani »a,s<
j...-. jeu« jtiftu clilü tui mc. Mängiti
. [ i ija u i'U| mehi". LTsawStmine
Ki,»t is«iiafti?w!! '-JHiütfat oli rohkesti
rif.iiiin ilmunud. yõpufs tantsiti tublisti.

õhtul nagu fiattftfult iga
av-t tihti jaanitulesid. Ainult selle

manad" enam tule oti istudes
£ vi tciiim et saanud maitsta ega fcUe
iõttit f-i Mvmala naita icha.

fehü peale Jaanipäeva
Metjahein on aga wäga lühike,

iükvi .nnült näru pikime, sest kevadine
heinakaswu kinni. Äui pSiiu-

• r . , siis tuleb muu
,,,1,^- r?ru'-rl f.ittc ka lcvm.lloidu nai jj.

ut iiri fu. \ heinakegemistkS

Kodumaa.

Põllumajanduses ?a katiiooS
n-o. ui i o fCHHt korralikku edc-
ma kwnwao sa .i.Oi t-umuu

i waslawao. Usteks
e abinõuks on just

määramiseks, kust raha wölta, meel uueöti
volikogule ette tuleb panna. Nagu teada,
lubas Tallinna linnawolikogu tähendatud
ctr-tarbcks 25.000 rubla- „T. Teat."

Tööliste puudus.
Kodumaalt tuled teareie. ei praegusel

kibedal heinaaja! tööliste vundnö Sige te
rava kuju on omandanud. Juba rahu
ajal kostsid maalt kaebtused põllutööliste
puuduse üle, kuna nüüd, kus sõda kõige
paremad töölised ara viinud, nende puu
dus iseäranis tuntavaks on läinud.

Ühtlasi teatatakse, et viimased soojad
ilmad suwe-wilja ja kartuiaie kasvu peale
oige heas mõju on awaldanud. Heina,
maad on paljudes kohtades wec all, nõnda
et heinategemisega seal weel algust pole
saanud teha. Kui wili ja hein tänavu
stea tõotad saada, siiö on ainult karta, et
tööliste puudusel raske on teda korralikult
ja õigel ajal ära koristada ning aitadesse

Motor-paatidegu sõit mctcle
on Pärnus sealse kaitseväenlema käsu
läbi äia keelatud. Ühes sellega palutakse
politseid järele valvata. et naisterahvad
peale kella 10 uheS alamwäeiistega uulit
sale ei ilmuks.

Tallinna sõjatööstuse komitee
pidas läinud pühapäeval Börse saalis oma
aaörajunbeU koosolekut. Koosolekul wit-
bisid Tallinna kõrgemad sejawõimu esitajad,
ajakirjanduse asemikud ja kutsutud küla
lised. Ettekantud aruanne näitas, et
Tallinna ,Õ,aLooatusc komitee tellimisi enam
ku- i; inüronr rubla eest on saanud, ta
nendelt taidetud on natukene alla miliml

pealinna teated.
Nahcradu Ella ontupoolc sadas

peaiunias lustil valing lamedat raster ,a
mlstina jMunum. Nastctciad riid va-iwa

^ Kogu aja keinid vabelpidamata kanged
p-.kiekaraatmeo.

lüuid Itsect’,.! linnu W-iie ii-chjt
kaubaukiiie pauk kroonule nelja miljoni
väailnsts puhast kuloa. mida mmeiakod
rauga a.iondid oeaasjaiikult Liverni kokku

linnatelefoni võrku ainult sõjamäe üle
muse sellekohase lubaga võidakse maotu

PScwasünimmscd.
Latakauba otstmised Eita vaiidi Pciro-

hiiibcs
i toUInmctnifob. Mitmes mag.o

proSvekkil ja Sadowast i

käki koormal ö

piiri toimeMmd.

i iseäralik lalokoubamedajaie salk, k-S asaleh-
,cSee kmillliadeS inimest oma teenistusse meeli
tab ja neid Soomest lalakailM wcdama paned.

Tramwai taskinvaraste uns konks.
Wilmalcl ajal on iramva, tastmvargaö n»c
ivaroe-tamiiewim wälja mõelnud. Nad paknmad
kondnkiorile kas wõi 10n-ruv!allst paberiraha
vahetada. Nui tonduktor sellega loime et laa.
siis pöörab kelm kiaSsvüjaie veole, paludes, cl

Ella warasrati sel -eel Sadowaja uu!, tramwais
kellegi! Maksi.uowll 8ot)f> rubla ara.

Margad pangamajasse sissetunginud.

moodl-maganni-ic

Käewanndised.
AscarnUiic juvlikus potimtitiit

rcammitttr B. Llnrmer peaunna tagasi,
MnilUritr noukogu estmiltrt,: ancakic ise.
aralued wvlituteo. mis tr>.awae i.i lae-
nastiku rarmiduote laumliega ning wagctc
Icltaia.jiAle organitrrimilega uheuo.nes |cn
awar. IIutel ifcaialüJicl wouruorei on
rhtfv selleks kaasa mõjuda, ei feifa-e miuük-

,',u 3 u !t jmli 1 n Uf i k kkukolt. st

fi«litunmii»ii-r m tyctiiliTij.i».

kaheks nadalals Lvomemaale amcn-
puhknscle sõitnud. Asuiiielr iustatab wa-

nsie asjade iniiusleriumi muiistri abi-
ic A. :'lsralow. Z. D. ^asouvw icn
b 2anna |.'ra’C äärde Rauda lanaio

l juulil sõitis Iuipani söjn
sautkond wäliator:erio,e.

Ralraministen Bark jõuab, nagu
kindlast allikan iea:akatjc, 15. juuli umbe:
pealiuna lagast. Tema iadiraakmiiiek
Prantsuse rastaminislcr Risto! ga lõppesid
sellega, et Wencmaalc tvcMt kuni rcia
lõvurn kindluskatuo on icliimic-ke reale.

Prantsusmaal kaidciakie. Nuiama
kmdiuc-iaknd ou ka endiste kredldi-orerai-
siomde proijentimako, mis R-eiumaa Prant
susmaal lounc on pannud.

Salade Loomeft waljawedamisc
keeld ei o!c lõhckala kohia makseu-.

Lkähemad teated ministrite nõu
kogu koosoleku kohta iväljakor-
teris. Muu seas puuduiari, rearab
„Russk. Ll.", NiNittrite nõukogu toosoietu!
ka Poola ning Juudi tuhmust. Poola
omawalitsusr saulonomia) protrkilsid on
kelm: „Mo>kwa" projekt, mu- Poola oma-
wantsust miimaje wÕnnallku punni laien
dab, Sliirmeri prorekt. mille järele „riik-
u»e auronomia" asemele kõige laiem
temstipo-cmawalirsuc- sisse starakse. ja Z.
Sasouoivi projekt, tmöc järele Poolamaa
omarvaluju? sõna kõige laiemas mõnes
kobe oaratt Poola kubermangude kattc-
;aam>tt stsie rcataktr. Kvigc robkem voo-e-

iõpuuk orrus cenakse alles mõne nadam

iõnuiin kobra tlr;u-

nnites ka Poolamaa rnle-ra-e omaioalitsuje
icadusprotekti po!'jus>ooncd ..ra o,i tasten-
oa:ud. rUciUdic tabcEafje }ttie akt ma poo-

4^ulr»««n>»leriu»ui trukinsjudr
okotonuii ttlciuii nbilise^ toimsje

a iiiipali» laienoama. kiu

ka wahese knn,tpõlli!ram«
ata wo:b >a missuguleid
> (-l'f rente on tarwiianud.

pioaina statlama. algus
z endisiel aegadel. ?a!u-

ifeen-anie silmas pidada,
id sahku sa l!hl,ama>d
id masinald . . . Niisu.

^awalset-,»» ikwui.m urn* Mio
MÕueoe linnaivolinitknoe poo-t on Im-ia-
maliisiisesse margukin su-,e anlno. milles

tkil peame nuuc walia panema ja
'-iiii-i. ,ee kasivatab woidu wõimalnft'

?-»airune naitus peetakse ti. i. ja 5.
hvutii.vu wec! senisel naitnscpiatsil. WLl-
la i-anna wõist kSikc seda, mis Põllu- ja
talili.ige ning tööstusesse puutub. ÜleS
aii... wvib kiini 20 augustini. Sellekv-
han, kaardid saadetakie kõigile wäljapani-
lai-.i. katte, kes kolme! wiimascl näitusel
kain. ehk üles andsid. Tulge kõik naitu-
h>i ja kutiuge uusi iSpru kaasa!

Tallmua Eesti Põllumeeste Seltsi
Näitusetoimekond.

Keiser Sllekjander I mälestuse-
samba kawatsnfest Tallinnas.
E.siimaa kuberner on Tallinna Unna-

wcluogu poolt wabastuse mäleStuse-päewal
l-bui. otsuse, siin keiser Aleksander l
mä.csrusesammast awada, kinnitanud, kuid
«-sa, et rahalubamise küsimus allika ära-

fum ikka efimei-S iramwaimagums a,el
piiiiab irötta. sus mõiks esimeses wagun-d
edaSpid! l. klasi, wagimikeks nimetada,
kus soidiihmo 10 kop- olek-.-. Tein- ma
gun krnnako' 2. klasi, nime ,a ,mdupuitl

' kassi waguiud paremini ia puhtannni
sisse seada. Ettepanek tuleb lahemal a,al
linnawalususeS harutuse alla.

Suhkr»-küsim»S. Kiicwi sulstru-
tcovliise keskbüroo on Petrogradi -oilmisc
komiteest icatannd, et ta Petrogradi jaoks
ainult 250.000 puuda suhkrul iga kuu
wõib saata. Kui arwcsse mÕtta, et sellestki
armust learaw osa kSwa suhkru walmista-
mifef wSctakse, siis ulatav iga pealinna
elaniku kohta ainult 3 naela suhkrut kuus.

Siin kohal olgu tähendatud, et pealinn
siia aiani umbed 500,000 puuda suhkrut
kuuS tarmiiaS.

T-lcfo»» ühendusest. Posti ja
telegrafi peawaiiksufe ülem on linnapeale
teatanud, et uute telesonitcllijate mastu-
wõtmine kiuna telefoni wõrku täitsa lõpe
tada tuleb, ja niinelt sel põhjusel, et sõja
mäe ülemuS seda nõuab.

.ün»r>»oto niitbsude p.uninlitsuic
j nlc-n .Vrivunotv on leenisrum asjus

jp.,r,ns inunnr Tl5e«o kanktottn» i ,
.jtmcnc «ckrelor , jfCj1.1„,„,ötrrjl|nij pea inspektor
jhew soi.al j j* ' jj?'f jjfjj ( [Ua I lõitie 4. luulii Soomc-
nõuandjana 'egemiiscsse .isli-oa. : 1U‘ 

mcclTuart ki,»diiv!,ust>ne

P-oiõ,» tubermanaue ia vifmnleb.avtip
tSifiifuU maksew. ,a hakkab lancmal a,al

-sarastia, .uuewi. Poootski,

Cööstus ia kaubandus.

ftc* Neewa ,oe j*i ^oodogo
järwe kaudu Loome tahab soita,
peab shanrarmiwõimude nõudmise peale
aurulaetval oma isikniunnistuieS ette nri-
lania. Sellist kohustusest wabad on ainult

Määrusest üleastujaid kariStaiakst raha-
trahmiga kuni 3000 rublani ,800" mar-
ganij ehk kuni kolmekuulise wangistuscga.

Naisterahwaid on uuel Soome
maapäewal t*, s 12 protsenti
ierwest maapäewa saadikute armust.

Mõskma kunstnikkude ja näit
lejate selts on hasartmängude toime
panemise pärast kinni pandud.

RiiaS on mõte üles wöctud
kõiki walitsust õpeasutusi, mis senini
Riias töötasid, tanawu sügisel jälle sea!

Wcctce kauru üle
Europa piiri. . 33.Ot7.iiOn ,

Kuima lecst mõõta 7stiiOOOO
Üle Wene - Soome

piiri .... 85.807 ooO

Kaukasia-

128.050 000 „

110.050.000 ja Illi 4.
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tiimi# Ilgelt
jalale seada. Seks otstarbeks on mitu
Amerita vabrikut kokku astunud ,'a Mosk
vas kontori avanud, kus ka nmfeum on,
mille kaudu venelased ennast Amerika loo
kega tutvustada võivad. Koiku on astu
nud põllutöömasinate, gummiaSjadc, paberi,
aulomobiiide, jalanõude, arski rohtude jne.

samasugune kontor, just samasuguse
museumiga asub Chicagos, ainult seal tut
vustatakse ameriklasi Wene töödega. Mõ
lemas kontoris antakse küsijatele tarwilikka
seletusi ja võetakse vahetalitus kaupade
tellimise korral oma peale.

Saapani faupote ümmnitf võib
Wene turgudel varsti oodata. Wiimasrl
aja! on niitmed Jaapani agendid kauba-
prvovisid ette näidates siin ja seal, ena
masti lõuna pool. oma kaubale teed tasan
davas käinud. Peaasjalikult leidvat siin-
sete kaupmeeste poolt lugupidamist Jaa-
pani kalev, mis vnia omaduste poolest
sugugi halb pole. Kaupluse laiendamise
õhinas astuvad tollased kaupmehed vahel
isegi võitlusesse.

Zegatrstrd.
R. Ii. VUadöschi elust Riigi-

volini! N. A. Gladõsch. kelle surmast hil
juti sõnumi tõime, oli juba noores põlves
põlves väga agar tegelane.

Uks tema seltsimeestest jutustab järg-

Korra võttis shandarmipctiiiei GladLschi
juures läbiotsimise ette. Mingisuguseid
kardetavaid paberis! (vladõschi! ei olnud,
luid ta! oli oma gümuasiumi koolivendade
uimetici. Kartes, et see nimekiri, kui ra
katte saadakse, kikidele ülesiähendatud isi-
tutele suuri sekeldusi kaela võib saata,
pigistas di. ruttu paberi kottu ja pistis
suhu. Teda liigutust panid shandarnnd
kahele. Mitu shandarmi jooksid GladLschi
rattale, lükkasid ta voooisse ja puudjid u

suud avada. Kui kõik katsed, paberitükki
suust kätte saada, korda ci läinud, hakkasid
shandarniid Gladvschl suud mõekadega lahti
kangutama. Nimekirja jõudis Gladõsch
ometi alla neelata, kuigi ta selle eest mit
mest hambast ilma jäi.

Pauk udus.
Jens Peter Jakobsoni novell.

Ja kuna Agathe niiviisi seal seifis ja
sõnajalge kimpu korraldas, oli ta näol
ükskõikse õnnetunde ilme, mis Hcnningii
üritas. Miks peaks elu olema neiule
nii helge ja kerge, neiule, kes temalt röö
vinud iga valguskiire'!' Mrs siis. kui ta
ehmataks neiu üles sellest selgest rahust,
heidaks väikese varju üle ta tee! Agathe
oli paisanud ta armastuse oma jalge ette
põrmu ja vii sellest üle astunud, nagu
üle elutu asja, otsekui ei olekski fee olnud
üks inimhing, kes selles armastuses winjk.
leS ja pöörlc» unistades ja otsides

..Nüüd on ta vististe juba BorrebyS"
ütles Hcnning ja vaatas aknast välja.

.Et. ta tahtis ju Hagesiedhosi sõita,"

„Ja, kuid Borreby ei oie ju sealt

..Kudas? Aga see ei ole cmetegi Hage-
stcdhosi tee ääres."

.Jah. ei ole küll — kuid ka» ta seal
ikka w.rl sagedasti käib?"

..Borrcbus muidugi, metsaülema pool."
^Seda ei tea ma tõesti mitte, isa

miks ia siis sea! peaks käima?'
„Ab, see on kütt ainult kuulujutt.

Sa tead metsaülemal on ju kõige ilusam
tütar siin ümbruskonnas. . .

.Noh. armas Jnmol, kõik mehed ci ole

..Kas siis midagi sellesarnast räägi-

iujuttc. Kuid ia wSikv siiski ettrwaatli-

„Aga ' mis siis tema üle ometi räägi
takse? Ütle mulle, mis räägitakse?"

„Mida siis, räägitakse kokkusaamistest i<x

„Sa valetad Hcnning! Seda ei kõnele
ükski inime, sa oled ' selle kõik ise oma
peast kokku kraaminud."

«Aga mispärast sa siis pärid? Ja pealegi,
mis lõbu peaks see mulle pakkuma reiSrele
ette rääkida, kui hästi tema asjad Bvrrebv
tüdrukule juures lähevad!"

Agathe jättis sõnajalad ja astus Hen-
ningilr lähemale. «Nii alatuks ei ole
ma sind siiski pidanud, Henning", ütles

«Jah, armsake, ma saan aru, et see
sind üritab; see ei vöi ju sulle tõesti mitte
lõbus kuulda olla. rl ta ennast nii vähe
ohjas hoiab — vähemalt praeguses seisu-

«Ptüi Hcnning, see on fiuust madal ja
alatu, kuid ma ei usu su valesid."

..See ei ole jn mina, kes seda räägib,"
— noormees löi silmad maha, „miua ei
ole ju ise näinud, kui nad üksteist suud-

Agarhe kumaidaö ettepoole ja lõi talle
põlastavalt näkku.

Henning laks surnukahvatuks ja vaatas
Agathe peale pilguga, miö vii osalt haige
koera, osalt haavatrrd nirhr oina. Agatdc
peitis oma näo kärcsse ja laks lahtise
ukse poole. Sea! seisatas La silmapilguks
ja toetas end vast» uksepiita, nagu oleks

Kuid kuidas oli Agalbei armaSkanu:

nagu pühapildi ees. Nad seisid kahekesi
aias, Agatbe lõikas oma uime puutüwve
tuul mängles la luuks,s; la oenning hjjsis
vargsi ta ligi ja suudles übie ra ruulcs
lehvival lokki ja oli jälle icrwr päeva
õnnelik; ei, tema armac-tulrl polnud ku
nagi mehelikku lulguft ega rõõmsaid loc-
tusi: la oli ori kõiges, oma armastuses,
oma lootuses, onia vihkamises. Miks ei
uskunud Azatdc seda, mis la jutustas
vaid oli pimesi oma Nielsi peale kindel

I>. i,anud; ,ec oli esimene alatu ttim*.
r. is ta teinud, ja Agathe sai ,ellest fUnwl
P'!k aru! Näis, nagu ei oleks Agai'-c
temast knuagr muud uskunud, kui kõike
mis madal ja alatu. Agaidc ei olnut
temast kunag, cien arusaamid ia leina ps.
rast olr ra seda pikka l'aiar,e»nsrwaan cni
Sravnedcs vallakainiatanud. kuS jga pala

vastu peab võtma aa olete- võin

Ta oleks võinud

peaks enese

Läks. Kirjast. Ljauh. .Uhis-ets'.
Laötutaw toimetaja H.

..Peslinns cesislä" üksikuid uuwdrid Muiiakse
kakveres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja W algas.

järgmistes raudtee jaamades: Narwas,

fir:SrJMilz
friprlSÄ

!•!

li

Maitsewaä lõunasöögid
paraja hindadega M. Malkowi juures. MowKasi y.i. '21. kii. 38.

liit. A. KKinXIk.

SQ6 ^**6 m’,c"^kipr.2>i gj^

Pealinna Tarwitajate ^ Clilsus „fl R 0 \ 0 M“

sõredat jahu ja head rinnaliha
pärale on sõudimd. Juhatus.

<!r. Gi uiiUiy, Tr i>:,BCK;in,

Lisilise ipeif. arStimiac.
Svguorg. korral., schaoker. UuS arsti- liÄMl» H<< TO)Xl|’f) H I.’!'15pOCtlBliCT- sisbssttlmile kontot

tarwsiab ;a ioowltab kvlkstigu nais
teenijaid, -.'ivatud kella 10-4 Mval.

Eoownr wetta Inglis kcett tundisid.

(lakluta SLi! hambaid
Kunsihavbad. SUutilrmofö matcrj.ccsi.
D. L Rcmtzewj Hamba kUtntk.

Fluusthamdad
maStnw. k. 10—9 Sbt. 'HHuepcKaa,
9. kb.7. .gvnerr. 1V3-38. «. «.Toom.

TõöStmc ja kauband. minist. all olew

autojuhtide-mehanikListe kool
ttitrendatud etteioalm. kama. TroitSkaja
21. krt. II. kõiietr. 203-23. õperaha
võib jaokaupa maksta.

Töölisi ja
õpilasi

nii poeg- kui tütarlapsi, 14—18
larwlrab ,V Waljari trükikoda,^ Caao-

Cnatuai «SuunaA'p£j£"-
CAflOBAS 42, yr. Ctnnott, iea.403--79.
Aõu 50 k. Haigete wasiuw. eriarsl.pooll
k.8h— Ivo.Sstem., laps.8—3.4—102.:
^dimkvbuha!s,.l0-4. ssis-g naesier.,

prill II—ISsio, 6—8; crk. halg., fanu
org- iib| kutw.. pr. jooma*

sisseprits foon. ilma^ watt
Hamba halg., kuust», hamb. 10 h.
lool 9 õ. Röugep. WärSke mäda.

Waestele kattesaadav.

Lõ»n„-Wenemoa sumemossi mõisa on
tarvis aidameest ja wtlmmd

kes hästi tunneli võllumajaiiöusllsi
Iwlla fitnrfotbiet roamaiupldomT,; lär
mis dii h-ad io»wti!iscd ja k-iuisjou.
Sooviavaldused ttrjaltkali: l!t-r;>o-

/KynoucKjisi 31. ÜacHJif.eny-

Tarvitatakse

pleh-tinulajaid
tük, läö peale. Ilerp. orop. Op.g»

Osavaid revolvri pingi

treialis»
tööde prakecrijatd, võivad ka ha
ritud isikud olla. öpipoissa ja masi
nisti naim moiort peale, kes mvtorl
haStt tnnnrb. larwiiatakle kohe kõrge
palga eest kroom, tööde veale. li. 0.
! a:isuu>. OnodHHiina yei. S8. 1

Osaw ämmaemand
UepKOBHas 4-ii) kb. 2, yr. 8KpoH-
sepcKaro rip., Bei. pool.

bolffed-eertlafed
WtaJiÄnb,IH»a waguuisi laadida.

..Pealinna Teataja*
üksikuid numbrid müüwad Petrogradis;

„pcalimta Teataja"

..Pealinna Teataja" kontori» r Katarina kan., nr. 29.

^ Hra K. Laaretok Põhja Wasl. Sred. Ühisuses — S. Konjutt >

u I m*b 3* **““*"“' d-kr. E. Laenu, ja Hoiu-ÜhiiuicS - Iml-aoSkaje

Tteinbcrg pagari äri — Sütib, pool., LomanZki ia Ajustao»'

«. Luige raamatnkaupl. — W. S., Il Ntn. nr. 36.
Hra A. Iuhkamsou — W. S., 7 liin, nr. 32.
Hra X. Riomar — Ohvitseri aol., ar. 54.

piimaäri» — Saöakkaoski pr., ar. 14.

„Prod»kti" piimaäris — Spasski prr., nr. 3.

StAKtob J. öiioiart =ru£^4jti8, v.!{trp5ittbt9, Sabovaja 35.


